
平成２４年１月２４日 

各      位 

 

クロス・メディカルサービス株式会社 

代表者名   代表取締役 黒沼文雄 

問合せ先  取締役会長 山口薫 

電  話  ０３－３６３３－６３３３ 

ファクス  ０３－３６３３－１３３３ 

 

製造販売事業の開始に関するお知らせ 

 

このたび、弊社は、下記のとおり新たな製造販売事業を開始することといたしましたのでお知らせいたします。 

 

記 

 

１． 事業開始の趣旨 

 弊社は、平成２３年1１月に破産会社木村医科器械㈱の医療機器製造販売承認承継につき、同社破産管財人か

らの一般入札提案を受け入れ弊社が相当額にて落札することで最終決着に至るとともに、東京地方裁判所からの

正規承認所有者としての許可決定を受けました。 

 ここに、従前より準備して参りました製造販売事業に関し、その準備が整い同事業を開始することといたしま

したので、お知らせいたします。 

 

２． 新規製造販売製品の概要 

 木村医科器械㈱業務停止以来、供給の途絶えていた動物専用人工呼吸器「ミニベント－３ａ（ピブレス）」に

ついては、ユーザー並びにディーラーの皆様より復活への熱いご要望をいただいておりました。このたび上記ご

要望にお応えして、第一弾として当該人工呼吸器ミニベント－３ａ（ピブレス）をクロス･メディカルサービス

㈱の新製品として製造販売開始いたしますので、ご案内申し上げます。 

ミニベント－３ａ（ピブレス）概要 

 販売名 ： ミニベント－３ａ    

動物用医療機器製造販売承認番号 ： １８消安第６１３０号 

 定価設定 ： 従来の定価に対し、１０％以上のプライスダウンを図りました。 

  仕様、性能、特徴等、詳細はカタログ、添付文書、販売案内チラシ等をご参照ください。 

 

３．今後の見通し  

 弊社では、現在、動物用麻酔器コンパクト－１５の製造販売、及びディスポーザブル呼吸回路類（麻酔用、呼

吸用）の輸入販売準備を進めており、近々販売開始のご案内を予定いたしております。また、ペンロン社製最新

型麻酔システムの販売、及び自社製の新型麻酔器、人工呼吸器の開発にも着手していく所存です。 

より高品質の製品を提供させていただくよう、いっそうの努力をして参りますので、今後とも新生クロス･メ

ディカルサービス株式会社にご指導・ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

以上 


